
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/180/2021 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia za część roku 2021, zwolnienia z podatku 
od nieruchomości: gruntów, budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 15p ust. 1 w związku 
z art. 15zzzh ust. 1 pkt 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, 
z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: grunty i budynki lub ich części  związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej na terenie Gminy Krzywcza, 
przedsiębiorcom których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 
prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie: 
1) usług gastronomicznych; 
2) usług noclegowych i turystycznych;  
3) usług przygotowania i podawania napojów. 
 
 

§ 2. 
 

Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stosuje się na okres od dnia 1 stycznia 2021 r. 
do dnia 30 czerwca 2021 r. 
 
 

§ 3. 
 

Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w § 1 jest złożenie Wójtowi 
Gminy Krzywcza przez podatnika, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 czerwca 
2021 r.: 
1) w przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność 

gospodarczą – informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
na obowiązującym wzorze formularza; 

2) w przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz 
spółką nieposiadającą osobowości prawnej – deklaracji na podatek 
od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza; 



2 

3) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc publiczną 
związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej 
skutków, stanowiącego załącznik Nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z późn. zm.); 

4) oświadczenia stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 4. 
 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w niniejszej uchwale, 
stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 
w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 
 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 6. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Zygmunt Sobol 


